

Algemene informatie

Aanbesteding: Parkeeronderzoeken Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Ontheffingen

Vraag:

Hoeveel typen ontheffingen zijn erin omloop en hoe zijn die herkenbaar?

Antwoord:

Er zijn twee soorten blauwe zone ontheffingen. Rood is voor inwoners en werknemers, deze zijn uitgegeven voor 1 specifieke blauwe zone. Blauw is voor medewerkers van de gemeente, deze is enkel geldig in de parkeerkelder onder het gemeentehuis in Boxmeer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Foutief parkeren in voortuinen

Vraag:

Hoe verhoudt zich “foutief parkeren in voortuinen” tot privé-parkeren? Met andere woorden: hoe moet een voertuig dat in een voortuin staat geparkeerd,

worden geregistreerd? Als ‘fout’, als ‘privé’ of anders?

Antwoord:

Parkeren in voortuinen zien wij als foutief parkeren. Bij de kolom opmerkingen kan benoemd worden dat het gaat om voortuin.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Duur en motief privé-gebieden

Vraag:

Moet van het privé-parkeren ook de duur en het motief worden bepaald?
Het registreren van kentekens van voertuigen op privé-gebied is doorgaans ongebruikelijk.

Antwoord:

Privéparkeerplaatsen bij woningen hoeven niet meegenomen te worden.
Parkeerplaatsen die horen bij bedrijven of semi-openbaar zijn, moeten wel meegenomen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en

2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat staat in vak D8 prijs per (huis)aansluiting. Wij nemen aan dat hier prijs per onderdeel of prijs per meting moet staan?

Antwoord:

Dit moet inderdaad de prijs per meting zijn. Er wordt een nieuwe inschrijfstaat toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Grootte van de gebieden

Vraag:

Wat is de grootte van de gebieden van de parkeerdrukmetingen? Kan hier een grote aan worden gekoppeld of een loopafstand/straal vanaf een locatie?

Antwoord:

De grootte van de gebieden varieert. Als bijlage zijn 4 voorbeeldgebieden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Nachtronde

Vraag:

De nachtronde van bijvoorbeeld de dinsdag 23:00 – 01:00 uur start dus op maandag om 23:00 uur?

Antwoord:

De nachtronde start inderdaad op maandag, donderdag en vrijdag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Duurzame mobiliteit

Vraag:

Geldt het document duurzame mobiliteit puur en alleen voor de metingen of ook voor de inventarisatie en heen- en terugrijden naar locatie voor de metingen?

Garantie voor fietsend en lopend bij uitvoering onderzoeken kunnen we

(logischerwijs) niet overhandigen. Klopt het dus dat hier geen garantie van oorsprong voor hoeft worden afgegeven?

Antwoord:

Dit geldt voor alle vervoersbewegingen. Ook de inventarisatie en heen- en terugrijden.
Voor fietsen en lopen hoeft geen garantie van oorsprong gegeven te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Kaarten met sectie indelingen

Vraag:

Kaarten met sectie indelingen van de kernen Boxmeer, Cuijk en Grave ontbreken? Kunnen deze nog worden verstuurd? Graag inclusief Blauwe zones.

Antwoord:

Wordt toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en

2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument 1 Telprotocol

Vraag:
Aanbestedingsdocument 1 Telprotocol ontbreekt in de documenten. Kan deze nog worden verstuurd?

Antwoord:
Wordt toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Foto's van voertuigen

Vraag:
In paragraaf 2.2.2. staat dat voertuigen die op een bijzondere manier geparkeerd staan gerapporteerd moeten worden middels een foto. Het opnemen van een foto met daarop de auto en kenteken in het rapport kan gevoelig komen te liggen omdat kentekens vallen onder persoonsgegevens. Welke eisen stelt u aan foto's met betrekking tot de AVG?

Antwoord:
De gemeente heeft de kentekens niet nodig. De foto's worden gebruikt voor het maken van beleidskeuzes en ontwerpkeuzes. Daarnaast is het de bedoeling dat deze alleen voor intern gebruik beschikbaar zijn, vandaar dat

deze in een separate rapportage moet worden opgeleverd. Aangezien de kentekens niet nodig zijn voor inhoudelijke werkzaamheden moeten deze dus onleesbaar worden gemaakt. Dit kan door middel van bijvoorbeeld een balkje of een blur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Telprotocol

Vraag:

Bij de aanbestedingsdocumenten ontbreekt het telprotocol (bijlage 1). Kunt u die toevoegen aan de documenten.

Antwoord:

Teleprotocol is toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

3 jul. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

12

verzoek tot aanvullende informatie #01

Vraag:

Artikel 1.5 leidraad inkoop - De Griffel:

In de aankondiging wordt gesproken over twee percelen (parkeermotievenmetingen en parkeerdrukmetingen). Welke documenten dienen wij voor beide percelen in te leveren, of valt er onderscheid te maken per perceel?

Antwoord:

Wordt toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

verzoek tot aanvullende informatie #02

Vraag:

In verband met het betrouwbaar, tijdig en proactief kunnen leveren van onze dienstverlening, is het belangrijk om een redelijke inschatting te hebben van de hoeveelheid parkeerdrukmetingen per jaar. In hoeverre kan opdrachtgever een te verwachten hoeveelheid aangeven in de inschrijfstaat per activiteit

Antwoord:

De gemeente vraagt voor de beoordeling van de inschrijving 5 documenten op. Dit gaat per perceel. Als u inschrijft op beide percelen, dan zijn dit dus 10 documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

verzoek tot aanvullende informatie #03

Vraag:

In de aangeleverde bijlage “inschrijfstaat”, wordt in “cel D8” gesproken over (huis)aansluitingen. Wat bedoelt opdrachtgever hiermee?

Antwoord:

Dit moet de prijs per meting zijn. Er is een gewijzigde inschrijfstaat toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

verzoek tot aanvullende informatie #04

Vraag:

In artikel 1.5 van de Leidraad inkoop - De Griffel, wordt gesproken over het toewijzen van perceel 2 aan 2 ondernemers. Op welke wijze is opdrachtgever voornemens, deze parkeerdrukmetingen tijdens uitvoeringsperiode 2025- 2031 tussen die beide ondernemers te verdelen?

Antwoord:

Door af te wisselen en te vragen of er capaciteit beschikbaar is om de meting uit te voeren. Het streven is om dit gelijkwaardig te verdelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

verzoek tot aanvullende informatie #05

Vraag:

Opdrachtgever heeft ervoor gekozen twee verschillende diensten / producten in één aanbesteding uit te vragen.

Welke eisen uit uw aanvraag gelden voor perceel 1 en welke voor perceel 2 en welke voor beiden

Antwoord:

De eisen gelden voor beide percelen. Daar waar specifiek vermeld wordt dat een eis voor een bepaalde meting is opgenomen, geldt deze niet voor het andere perceel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
verzoek tot aanvullende informatie #06

Vraag:

In hoeverre kan opdrachtgever inzicht geven in de (tender)planning, wanneer kunnen wij bijvoorbeeld antwoord of reactie op onze vragen verwachten.

In hoeverre krijgen wij inzicht op de gestelde vragen door derden, inclusief uw antwoorden en of reacties.

Indien u niet (integraal) de vragen en antwoorden 5 werkdagen voor sluiting kunt delen, verzoeken wij u om uitstel, ook in relatie tot de landelijke (bouw) vakanties.

Ons verzoek is om indiening na (bouw)vakanties “Zuid en Midden” bij uitstel in te plannen.

Antwoord:

In het tabblad planning staan de termijnen benoemd die bij deze aanbesteding horen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Referentieproject

Vraag:

Geldt het referentieproject (en de waarde van 60%) voor de gehele opdracht, dus voor alle 9 tellingen? Of per parkeermotiefmeting (per onderzoek)? Is het percentage ook aan te passen naar een absoluut bedrag van het referentieproject?

Antwoord:

Het referentieproject is met name van belang voor de waarde van de parkeermotiefmetingen (4 in een keer). Voor de parkeerdrukmetingen willen wij een referentie van 1 meting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Deadline gedurende de opdracht

Vraag:

Wat wordt precies bedoeld met 'Op deze aanvraag moet binnen 2 weken gereageerd worden'? Moet er binnen 2 weken een reactie gegeven worden? Of moet er binnen 2 weken een offerte/prijsvoorstel en planning aangeleverd zijn?

Antwoord:

Wij vragen een parkeerdrukmeting uit. Hierop willen wij binnen twee weken reactie of uw onderneming deze uit kan voeren en voor welke prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Deadline gedurende de opdracht

Vraag:

Wat wordt precies bedoeld met 'Na opdracht moet het parkeeronderzoek binnen 3 maanden uitgevoerd worden'? Moet binnen 3 maanden het veldwerk uitgevoerd zijn? Of moet er binnen 3 maanden een rapportage zijn aangeleverd? Indien dit laatste van toepassing is, geldt dit voor de conceptversie of voor de definitieve versie?

Antwoord:

Het onderzoek, de meting, moet binnen deze 3 maanden zijn uitgevoerd. In overleg wordt bepaald wanneer de (concept) rapportage moet worden opgeleverd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Aanbestedingsdocumenten

Vraag:

Zijn alle documenten juist en compleet? Alle bijlagen zijn genummerd, echter lijken er een aantal nummers te ontbreken.

Antwoord:

Het telprotocol ontbreekt, en de gebiedsindelingen zijn niet compleet,

Boxmeer, Grave en Cuijk ontbreken. Deze documenten worden toegevoegd aan de aanbesteding. Bijlage 9 is niet genummerd, dit is de UAE.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad inkoop H1.5, pagina 9

Vraag:

De opdracht bestaat uit 2 percelen. Moet de inschrijfstaat voor beide percelen afzonderlijk ingevuld worden?

Antwoord:

Ja en moet ook bij de percelen afzonderlijk ingediend worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Rapportage foutparkeerders

Vraag:
“een rapportage van de foutparkeerders wordt separaat aangeleverd.”

Wat is de exacte verwachting hierbij? Uiteenzetting locatie, reden, foto, al deze punten?

Antwoord:
De foto's worden gebruikt voor het maken van beleidskeuzes en ontwerpkeuzes. Uit de foto moet blijken waarom dit onder foutparkeren valt. De locatie van het voertuig is daarbij gewenst. Daarnaast is het de bedoeling dat deze alleen voor intern gebruik beschikbaar zijn, vandaar dat deze in een separate rapportage moet worden opgeleverd. Aangezien de kentekens niet nodig zijn voor inhoudelijke werkzaamheden moeten deze dus onleesbaar worden gemaakt. Dit kan door middel van bijvoorbeeld een balkje of een blur.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen:
P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op: 8 jul. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Foto's voertuigen

Vraag:
Is het de bedoeling dat van alle voertuigen die op een bijzondere/vreemde manier geparkeerd staan, een foto wordt toegevoegd aan de rapportage?

Antwoord:
Ja. Tenzij het overzichtelijker is om alleen de situatie toe te voegen (bijvoorbeeld in de hele straat wordt op het voetpad geparkeerd).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bepaling motieven

Vraag:

Hoe worden de verschillende motieven (bewoner, werker, bezoekers-lang, bezoekers-kort) gedefinieerd?

Antwoord:

De expertise van de inschrijver wordt hierin gevraagd. Bedenk hierbij dat in Land van Cuijk blauwe zones van 2 uur gelden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Definitie

Vraag:

Wat wordt precies gezien als foutparkeren in voortuinen? Kan dit niet als oprit gezien worden/is dit geen eigen terrein?

Antwoord:

Foutparkeren in voortuinen is parkeren waar geen inrit is. Een inrit is te herkennen aan een verlaagde band of inritblokken. Ook als overduidelijk is dat er onvoldoende ruimte is om te parkeren in een voortuin, valt dit onder foutparkeren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en 2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint Anthonis
P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Capaciteit

Vraag:

De opdracht wordt verdeeld in 2 percelen. Hoe zit het met de capaciteitsmeting? Van welk perceel is dit een onderdeel? Wanneer de percelen naar verschillende ondernemers gaat, zou het kunnen dat er een verschil is in interpretatie van de capaciteit. Om dit te voorkomen, zouden we adviseren om de capaciteit door 1 bureau te laten bepalen en deze capaciteit voor alle metingen te hanteren.

Antwoord:

In de Leidraad staat bij 2.2 benoemd dat bij beide percelen ook het inventariseren van de capaciteit hoort. Een overlap tussen de percelen is niet voorzien, en als deze er is, wordt deze niet groot verwacht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Parkeermotievenmetingen in september 2025 en
2028 in Boxmeer, Cuijk, Mill, Grave en Sint
Anthonis

P2 Parkeerdrukmetingen op afroep

Beantwoord op:

8 jul. 2025